Universidade Federal de Pelotas
Centro de Letras e Comunicação

PORTARIA Nº 90, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025

A DIRETORA do Centro de Letras e Comunicação, no uso de suas atribuições;

CONSIDERANDO a solicitação do Colegiado do Curso de Letras Espanhol a Distância da
UFPel, processo nº 23110.040653/2025-46;

RESOLVE:

CONSTITUIR, Banca Examinadora de Seleção de professores formadores, Edital
07/2025, formada pelos seguintes membros:

Javier Eduardo Silveira Luzardo (Presidente);

Mitizi de Miranda Gomes;

João Luis Rocha Paixão Cortes.

Documento assinado eletronicamente por ANA PAULA NOBRE DA CUNHA,
Professor do Magistério Superior, em 05/12/2025, às 17:18, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3528428 e o código CRC 2971322B.

Referência: Processo nº 23110.012425/2020-71 SEI nº 3528428

Portaria Interna 90 (3528428)         SEI 23110.012425/2020-71 / pg. 1